
DECRETO Nº 26.880, DE 16/09/2013. 
 
 
CONCEDE PROMOÇÃO A SERVIDORA  
MARIA ELIZABETH CERRI FRIGINI E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE O ART 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, 
TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 25 E SEGUINTES 
DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006 E ARTIGO 23 E SEGUINTES DO 
DECRETO Nº. 17.826, DE 21/02/2008 COM ALTERAÇÃO 
CONTIDA NO DECRETO Nº 22.091, DE 01/04/2011 E, 
 
CONSIDERANDO O PARECER DA PROCURADORIA GERAL 
DESTA PREFEITURA CONTIDO NO PROCESSO Nº13694/2012; 
 

 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º  Fica concedido PROMOÇÃO a Servidora Efetiva MARIA 
ELIZABETH CERRI FRIGINI, Matrícula nº 808,  passando do Cargo de Assistente  
Administrativo II,  Padrão “I”,  Nível IV, para  Assistente Administrativo III, Padrão 
“I”, Nível V, a partir de 01/05/2011.  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 01/05/2011. 
 
 

                             Prefeitura Municipal de Aracruz, 16 de  Setembro  de 2013. 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 


